



DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo

Státní zkušebna strojů a.s.

IČO: 271 46 235

sídlem Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 – Řepy

zastoupená Ing. Zdeněkem Jeřábkem, MBA, Ph.D., předsedou představenstva
(dále jen „Objednatel“)

a

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.

IČO: 279 00 096

sídlem Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11881

zastoupená Ing. Janem Tříškou, předsedou představenstva
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen „smluvní strany“)

dnešního dne, měsíce a roku ve vzájemném konsenzu uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
ze dne 23.7.2025 (dále jen „Dodatek“):

PREAMBULE

1. Smluvní strany dne 23. 7. 2025 uzavřely smlouvu o dílo č. 20250717 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo „**Nový asfaltový povrch kolem budovy G**“ v rozsahu dle Smlouvy (dále jen „Dílo“). Jelikož smluvní strany chtějí, s ohledem na nepředpokládanou nutnost modifikovat původní rozsah Díla, upravit cenu Díla, přistupují k uzavření tohoto Dodatku.

Článek 1

Předmět

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu a ceny Díla, a to dle změnových rozpočtů ze dne 15.9.2025, které reflektují vícepráce i méněpráce na Díle, a které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku a které se nabytím jeho účinnosti stávají přílohou Smlouvy.
2. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na výše uvedené článek III odst. 1 Smlouvy nově zní:

„Cena za řádně a včas dokončené dílo činí

Celkem za dílo bez DPH: 2 150 624,53 Kč, DPH bude účtováno dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“

Článek 2

Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze změny.
2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho příloha č. 1 – Rozpočty změn ze dne 15.9.2025.

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) z nich.
4. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
5. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem Dodatku řádně seznámily, že byl sepsán dle jejich svobodné, vážné a pravé vůle a nebyl sjednán v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

V Kladně dne **15.9.2025**

OBJEDNATEL

Státní zkušebna strojů a.s.
Třanovského 628/11, Praha 6 – Řepy, 163 04
IČ: 27146235; DIČ: CZ27146235
(1)

.....
Státní zkušebna strojů a.s.

IČO: 271 46 235

Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D., předseda
představenstva

ZHOTOVITEL



.....
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.

IČO: 279 00 096

Ing. Jan Tříška, předseda představenstva

Stavba : Nový asfaltový povrch kolem budovy G

Objednatel : Státní zkušebna strojů a.s.

Zhotovitel : POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA a.s.

REKAPITULACE ZMĚNOVÉHO LISTU č.1

Vícepráce	400 001,84 Kč bez DPH
Méněpráce	49 129,74 Kč bez DPH
Původní cena díla	1 799 752,43 Kč bez DPH
Cena díla dle dodatku č.1	2 150 624,53 Kč bez DPH

ZL1 ROZPOČET - VÍCEPRACÍ

Stavba: VCP - Nový asfaltový povrch kolem budovy G-krajníky,obrubníky,ruční pokládka
Objekt:

Objednatel: Státní zkušebna strojů Praha - Řepy
Zhotovitel: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
Místo: Praha - Řepy

Zpracoval:
Datum: 15.9.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

142 546,85

1	916132112	Osazení obruby z betonové přídlažby bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	76,000	285,00	21 660,00
2	59218001	krajník betonový silniční 500x250x80mm	m	76,000	256,00	19 456,00
3	132151101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	1,500	1 713,00	2 569,50
4	167151101	Nakládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	1,500	195,00	292,50
5	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	1,500	362,00	543,00
6	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	22,500	27,50	618,75
7	997013655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	2,700	297,00	801,90
8	916131212	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	25,000	325,00	8 125,00
9	59217072	obrubník silniční betonový 1000x100x250mm	m	25,000	225,00	5 625,00
10	89913221R	Výšková úprava vodovodních znaků	ks	9,000	1 950,00	17 550,00
11	R pol.	Hutnici zkoušky 3 ks	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
12	R pol.	Ruční pokládka asfaltové směsi v tl. 100 mm včetně 1x nájezd finišeru navíc z důvodu etapizace (umožnění průjezdu objednateli)	m2	40,700	1 236,00	50 305,20

Cena celkem bez DPH

142 546,85

ZL1 ROZPOČET - VÍCEPRACÍ

Stavba: VCP - Nový asfaltový povrch kolem budovy G – Sanace podloží komunikace
Objekt:

Objednatel: Státní zkušebna strojů Praha - Řepy
Zhotovitel: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
Místo: Praha - Řepy

Zpracoval:
Datum: 15.9.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

200 983,04

1	122151102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně	m3	56,730	208,00	11 799,84
2	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	56,730	195,00	11 062,35
3	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	56,730	362,00	20 536,26
4	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	850,950	27,50	23 401,13
5	997013655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	102,114	297,00	30 327,86
6		Úprava pláně se zhutněním	m2	189,100	14,21	2 687,11
7	564871016	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm	m2	189,100	535,00	101 168,50

Cena celkem bez DPH

200 983,04

ZL1 ROZPOČET - VÍCEPRACÍ

Stavba: VCP - Zásyp topného kanálu

Objekt:

Objednatel: Státní zkušebna strojů Praha - Řepy

Zhotovitel: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.

Místo: Praha - Řepy

Zpracoval:

Datum: 15.9.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

27 182,20

1	564871016	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm	m2	26,320	535,00	14 081,20
2	567120114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1,5/2,0 (SC II) tl 150 mm	m2	13,160	475,00	6 251,00
3	R pol	Zásyp topného kanálu obetonováním	kpl	1,000	6 850,00	6 850,00

Cena celkem bez DPH

27 182,20

ZL1 ROZPOČET - VÍCEPRACÍ

Stavba: VCP - Nový asfaltový povrch kolem budovy G – bourání podkladních betonů pod asfaltovými povrchy
Objekt:

Objednatel: Státní zkušebna strojů Praha - Řepy
Zhotovitel: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
Místo: Praha - Řepy

Zpracoval:
Datum: 15.9.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

29 289,75

1		Bourání povrchů vozovek s betonovým povrchem do tl. 150mm-odhad	m2	75,000	388,23	29 117,25
2		Skládkovné betonového materiálu vč. odvozu	t	172,500	1,00	172,50

Cena celkem bez DPH

29 289,75

ZL1 ROZPOČET – MĚNĚPRÁCE

Stavba: měněpráce - Nový asfaltový povrch kolem budovy G

Objekt:

Objednatel: Státní zkušebna strojů Praha - Řepy

Zhotovitel: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.

Místo: Praha - Řepy

Zpracoval:

Datum: 15.9.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce a dodávky HSV

49 129,74

10		D+M bet.asf. ACI 16,(ABH), tl.60mm	m2	64,500	346,23	22 331,84
11		D+M bet.asf. ACO 11(ABS), tl.40mm	m2	64,500	304,54	19 642,83
13		Spojovací postřik kmeniva drceného asf.penetrací 0,3 kg/m2	m2	23,800	30,70	730,66
		Ostatní konstrukce a práce				
10		D+M Dopravní zrcadlo 800/600 mm	ks	1,000	6 424,41	6 424,41

Cena celkem bez DPH

49 129,74

77


Měří zkušební stroj a.s.
Třimovské 622/11, Praha 6 – Řepy, 163 04
IC: 27146235; DIČ: CZ27146235

(1)